MOÇÃO Nº 001/2023

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais

vigentes, vem propor aos nobres colegas para que após apreciação do plenário, seja

dada ciência ao homenageado da presente Moção:

“HOMENAGEAR A SENHORA CLARICE

CIMAROSTI CHIESA PELOS SERVIÇOS

PRESTADOS A COMUNIDADE

PUTINGUENSE, PELA PASSAGEM DO DIA

INTERNACIONAL DA MULHER”

JUSTIFICATIVA:

A homenagem à mulher Putinguense, foi instituída pela Lei

Municipal nº 1.376/2006, com o objetivo de homenagear mulheres que tenham

contribuído para o desenvolvimento do Município.

Conforme demonstra o histórico, em anexo, a homenageada,

com grande dedicação, sempre realizou atividades beneficiando a comunidade

Putinguense.

 SALA DE SESSÕES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE PUTINGA,

aos dois dias do mês de março de 2023.

Juliano Moretto
Vereador

Exma. Sra.
Marina De Col Bertuol
Vice-Presidente do Legislativo
Putinga - RS